[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЧЕЧКЕН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

       СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИН
ПУХАВЕН
ПРОТОКОЛĔ

апрелен  24-мĕшĕ  2019ç  №03
аслă Чурачăк ялě

	ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ ЧИЧКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«24» апреля  2019г.  №03
село Чурачики

Председатель заседания - Лукиянов Ю.Г.

Секретарь                        -  Хамидуллова Г.Р.

 Присутствовали: члены Совета профилактики:

1.Григорьева Людмила Витальевна- специалист сельского поселения;

2.Шуряшкина Елена Васильевна – заведующая  Чурачикского СДК;

3.Шарафутдинов Ремис Минхалимович-  председатель СХПК «ТРУД»;

4.Лукиянов Сергей Александрович-директор МБОУ «Чурачикская СОШ»;

5.Гибатдинова Алсу Газимшовна- директор МБОУ «Чичканская ООШ»;

6.Кириллов Александр Леонидович-староста села Чурачики;

7.Садыков Рафик Салимханович -староста деревни Чичканы;

8.Шуряшкин Сергей Васильевич-член Совета профилактики.
Приглашенные:

1.Фахертдинов М.М, житель дер. Чичканы.
                                П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. Профилактика  правонарушений, обсуждение мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.

Обсуждение жизни и быта Фахертдинова Минсеита Минетулловича, совершившего преступление, предусмотренное ч.1ст.119 УК РФ 03 января 2019 года.
2. Меры по обеспечению пожарной безопасности на территории

Чичканского  сельского поселения.
I.СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич - глава Чичканского сельского поселения.

Он повторно ознакомил  представлением следователя СО МО МВД России «Комсомольский» майора юстиции И.В.Козлова в отношении Фахертдинова М.М., который на почве ревности систематически с 29 июля по 03 января 2019года наносил побои и иные насильственные действия, причинившие физические и психические страдания Владимировой Т.Н. .

СЛУШАЛИ: Садыкова Рафика Салимхановича - старосту деревни Чичканы.

Садыков Рафик  утверждал что, Фахертдинов М.М. встал на путь исправления. Он ведет трезвый образ жизни. Вместе с Владимировой Т.Н. живут мирно, со стороны соседей жалоб на них не имеется.

СЛУШАЛИ: Фахертдинова  Минсеита Минетулловича, жителя дер. Чичканы.

Минсеит Минетуллович сказал что обещание, данное им, он держит, и впредь не будет употреблять  спиртных напитков, а также не совершать преступлений.

РЕШИЛИ: Держать  на профилактическом учете Фахертдинова М.М. и контролировать его поведение.
II.СЛУШАЛИ: По второму вопросу выступил Лукиянов Юрий Геннадиевич- глава Чичканского сельского поселения.

Юрий Геннадиевич остановился на вопросе о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чичканского сельского поселения. С 01 мая возобновится работа по ночному дозору в деревне Чичканы и селе Чурачики. Просил всех членов Совета профилактики быть по внимательнее и контролировать ход работы ночного дозора.
РЕШИЛИ: Принять все меры по обеспечению пожарной безопасности, контролировать продвижение и исполнение ночного дозора жителями Чичканского сельского поселения.
Председатель заседания:                                                                   Лукиянов Ю.Г.
Секретарь:                                                                                          Хамидуллова Г. Р.